
a 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

PORTARIAN.° 135/GR, de 29 de janeiro de 2019. 

O REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais 
que lhe são Conferidas pela Portaria n.° 82/GR, de 11 de janeiro de 2019, 

RESOLVE: 

Art. l.° Conceder ao servidor Gessiglay Samuel da Silva, SIAPE n.° 2119693, 
ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, remoção provisória do Campus Amajari para 

o Campus Boa Vista Zona Oeste, pelo período de 180 dias a contar de 2/1/2019, conforme 
Laudo n°0.001.872/2019. 

Art. 2.° Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

Art. 3.0  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

NADSON O 
Reitor 


